

**Protokół nr .../2022/2023 posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w dniu 29 listopada 2022 r.**

**Porządek posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w dniu 29 listopada 2022 roku**

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.
- referuje prof. Jacek Woźny, JM Rektor
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Senatu z dnia 25 października 2022 r. oraz powołanie członka Senatu - Sprawozdawcy.
- referują: prof. Jacek Woźny, JM Rektor dr Wojciech Trempała,
3. Omówienie zasad funkcjonowania uczelni dotyczących wprowadzenia trybu kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz częściowego trybu pracy zdalnej w związku z koniecznością zmniejszenia zużycia energii elektrycznej (w zw. z Ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej z dnia 7 października 2022 r.).
Stanowisko Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w powyższej sprawie.
*- referują: prof. J. Woźny, JM Rektor UKW, dr hab. Zbigniew Bukowski,
prof. uczelni, Prorektor ds. Finansów i Organizacji*
4. Sprawy bieżące, wolne głosy.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Senatu prof. Jacek Woźny, Rektor powitał zebranych i przedstawił porządek obrad, który jednogłośnie przyjęto.

Ad 2.

W kolejnej części obrad dr Wojciech Trempała, członek Senatu - Sprawozdawca, poinformował, że protokół z posiedzenia Senatu z dnia 25 października br. wiernie oddaje przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. W wyniku głosowania jawnego przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia.

Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Senatu została p. mgr Alicja Wnuk-Lipińska.

Ad 3.

Rektor poinformował, że uczelnia jest zobowiązana zgodnie z warunkami Ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej z dnia 7 października 2022 r. wdrożyć plan oszczędnościowy zakładający oszczędność 10% energii elektrycznej do końca tego roku, aby móc skorzystać z zabezpieczonych niższych cen energii w przyszłym roku i uniknąć kar za niewykonanie ustawy na kierownika jednostki.

W kolejnej części posiedzenia głos zabrał prof. Z. Bukowski, który wyjaśnił, że impuls do rozmów władz UKW na temat wprowadzenia oszczędności wypłynął z posiedzenia Rady Uczelni, podczas której Pani J. Czerska-Thomas Wiceprzewodnicząca Rady Miasta omówiła o oszczędnościach wprowadzanych przez miasto. Prof. Bukowski omówił pokrótce zasady funkcjonowania Uczelni dotyczące wprowadzenia trybu kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz częściowego trybu pracy zdalnej w związku z koniecznością zmniejszenia zużycia energii elektrycznej (w zw. z Ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej z dnia 7 października 2022 r.). W pierwszym terminie, o którym mówi ustawa (od 01.12.2022- 31.12.2022) zobowiązani jesteśmy do uzyskania 10% oszczędności w stosunku do średniorocznego zużycia energii w stosunku do lat 2018-2019. Prof. Bukowski przypomniał, że rok 2019 to był rok pandemiczny, tym samym rok szczególnie jeśli chodzi o stosunkowo małe zużycie energii elektrycznej. Prorektor ds. Finansów przypomniał, że ustawa nakłada na kierownika jednostki organizacyjnej karę za niezrealizowanie planu oszczędnościowego. Ponadto w 2018 i 2019 r. UKW miało mniej obiektów niż obecnie. Wówczas zużyto łącznie 6700 megawatogodzin energii elektrycznej. Najbardziej energochłonne budynki to CKFiS, Biblioteka, kampus przy ul. Chodkiewicza 30 oraz ul. Budynek przy ul. Kopernika 1, który mieści serwerownię. **Władze UKW zdecydowały, że całkowite zamknięcie basenu, Biblioteki (z uwagi na odbywające się w lutym obrony prac inżynierskich) czy budynku przy ul. Kopernika 1 nie jest możliwe.** Należy zaznaczyć, że od ok 15.12 do ok 10.01 zużycie energii jest zmniejszone z uwagi na przerwę świąteczną. Ponadto istotnym jest, że obecnie ok. 500 pracowników UKW przebywa na zwolnieniu lekarskim z powodu infekcji. Niezbędne zajęcia związane z projektami unijnymi przeniesione są do budynku przy ul. Kopernika. Następnie prof. Bukowski zapoznał członków Senatu z treścią zarządzenia (w załączeniu).

Prof. Z Bukowski poinformował, że nie planuje się przedłużenia tego okresu i po 15.01 wracamy do normalnego funkcjonowania, tak aby sesja przebiegała w trybie stacjonarnym. Do programu oszczędnościowego można powrócić w okresie przerwy semestralnej.

Prof. H. Ostrowicka zapytała o funkcjonowanie rad naukowych, prof. Z. Bukowski zachęcił do odbywania spotkań zdalnie, w sytuacji gdzie jest to możliwe.

Prof. M. Twarużek zapytała o prowadzenie badań, muszą one odbywać się w budynkach gdzie są prowadzone. Prof. Z. Bukowski odpowiedział, że jest to oczywiste.

Prof. Z. Bukowski dodał, że przygotowwany jest program na przyszły rok i już są zmieniane plany wykorzystania sal, tak aby zajęcia były prowadzone poza godzinami wczesnorannymi i po zapadnięciu zmroku.

Dr M. Trojankiewicz spytała, czy jest planowane wydłużenia roku akademickiego – nie ma takich planów.

Marcin Pezda, Przewodniczący Samorządu Studenckiego spytał, czy będzie wyznaczony dzień do skorzystania z zasobów biblioteki.

Prof. Ody zobowiązał się do ustalenia z Dyrektorem Biblioteki sprawy udostępnienia niezbędnej literatury studentom.

Dr Elżbieta Okońska spytała o formę przeprowadzenia grudniowego posiedzenia Senatu. JM Rektor poinformował, iż w tej kwestii nie zapadła jeszcze wiążąca decyzja.

Dr Okońska podniosła też kwestię wizerunkową dotyczącą przedstawienia w mediach wprowadzanych w uczelni oszczędności. W przekonaniu dr Okońskiej polityka oszczędnościowa nie jest czytelnie zobrazowana.

JM Rektor wyjaśnił, iż wszelkie kłamliwe informacje będą na pewno prostowane.

Prof. Ody dodał, iż retoryka medialna jest czasami oburzająca i nastawiona na dobrze sprzedającą się informację. Również rolą pracowników i ważnych gremiów uczelnianych jest przedstawianie rzetelnych wiadomości. W ustawie nie ma zapisów o oszczędzaniu, ale o minimalizowaniu zużycia energii elektrycznej. I my te wytyczne wypełniamy. To właśnie jest główny powód zmiany funkcjonowania Uczelni.

Dziedkan Magdalena Twarużek podniosła kwestię odbywania zajęć laboratoryjnych w formie zdalnej, wobec czego nie mogą zostać spełnione efekty kształcenia.

Prof. Ody odpowiedział, że w ostatnich latach władzom uczelni przyszło zmierzyć się z problemami, których wcześniej nie było – najpierw sytuacja pandemiczna, potem wojenna, a teraz energetyczna.

JM Rektor zaapelował o rozsądek i zrozumienie trudnej sytuacji gospodarczej, która przekłada się na funkcjonowanie systemu szkolnictwa.

Prof. Zbigniew Bukowski poprosił zebranych członków Senatu o udział w jawnym głosowaniu nad zaopiniowaniem stanowiska w sprawie zasad funkcjonowania uczelni dotyczących wprowadzenia trybu kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz częściowego trybu pracy zdalnej w związku z koniecznością zmniejszenia zużycia energii elektrycznej. Prof. Bukowski nadmienił, iż Rada Uczelni 24 listopada br. pozytywnie odniosła się do powyższej opinii.

W wyniku głosowania jawnego przy 3 głosach wstrzymujących się przyjęte zostało **Stanowisko Senatu UKW z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zasad funkcjonowania uczelni dotyczących wprowadzenia trybu kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz częściowego trybu pracy zdalnej w związku z koniecznością zmniejszenia zużycia energii elektrycznej.**

Senat pozytywnie opiniuje wprowadzenie trybu kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz częściowego trybu pracy zdalnej.

Mając na uwadze wprowadzenie ustawy z o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej z dnia 7 października 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2127), konieczne jest pilne ograniczenie zużycia energii elektrycznej.

Zaproponowane przez Władze Uniwersytetu rozwiązanie wprowadzenia nauki zdalnej oraz pracy stacjonarnej przez dwa dni w tygodniu dla pracowników administracji pozwoli na płynną realizację zadań statutowych, a co najważniejsze wpłynie na ograniczenie zużycia energii elektrycznej. Wprowadzenie ww. ograniczeń konieczne jest również za względu na grożące sankcje wynikające z art. 38 ustawy.

Ad 4.

Następnie JM Rektor zaprosił społeczność akademicką na Koncert Kolęd w wykonaniu Chóru Akademickiego UKW w dniu 15 grudnia o godz. 16:00 w Sali Koncertowej gmachu Copernicanum przy ul. Kopernika 1. Swoją obecnością zaszczyli wspólnotę akademicką JE Krzysztof Włodarczyk, Biskup Bydgoski. Tegoroczne spotkanie ma charakter Ogólnobydgoskiego Opłatka Akademickiego, w którym wezmą również udział przedstawiciele innych bydgoskich uczelni. Będzie to wspaniała okazja, aby w świątecznym nastroju podsumować mijający rok z przedstawicielami władz miasta, województwa, instytucji kultury, gospodarki i środowisk akademickich z regionu.

Głos zabrał prof. M. Macko, który przypomniał, że realizowana jest druga część projektu *Inkubator Innowacyjności*, w ramach którego zaplanowane są działania promocyjne. W związku z tym przygotowywane są krótkie filmy, spoty, które miałyby pokazać potencjał badawczo-rozwojowy poszczególnych jednostek UKW. Stąd prośba do kierowników jednostek o pomoc przy realizacji tego celu.

Dr Okońska spytała, czy przy okazji nauki zdalnej jest planowane zapewnienie pomocy psychologicznej dla studentów. JM Rektor przypomniał, że uruchomione jest Centrum Pomocy Psychologicznej, która może wesprzeć w takich przypadkach.

Głos zabrał prof. Moraczewski, który zwrócił uwagę na kwestię wynagrodzenia nauczycieli akademickich. Kwestor wyjaśniła, że na posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Finansowej KRUP, na którym gośćmi byli: dr hab. Sebastian Skuza - sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów i Jarosław Oliwa - dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie Edukacji i Nauki, została podana informacja, że od 1 maja 2023 ma być podwyżka wynagrodzeń dla wszystkich pracowników uczelni na poziomie 7,8%, a planowana jest również zmiana rozporządzenia o wynagrodzeniu profesorów, zgodnie z którym podwyżka ma wynosić 12,5%, czyli wynagrodzenie profesora ma wynosić ok 7 200 zł. Niestety nie podano jeszcze konkretnej daty tej podwyżki. Prof. M. Twarużek poinformowała, że w ramach konferencji dziekanów wydziałów biologicznych otrzymała projekt rozporządzenia, zgodnie z którym to rozporządzenie ma wejść w życie z dniem 01.01.2023 r. Pani Dziekan M. Twarużek zobowiązała się, że prześle wszystkim członkom Senatu projekt tego rozporządzenia.

Prof. Ody poinformował natomiast, że na KRUP-ie zwrócono uwagę, że MEiN wspiera uczelnie nie bezpośrednio poprzez „zastrzyk finansowy”, a poprzez przekazanie obligacji skarbowych, następnie jest problem ze zbyciem tych obligacji.

JM Rektor wspomniał o wizycie u Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka. Przedmiotem rozmów z Ministrem były wyniki parametryzacji Uczelni, odwołania złożone do Komisji Ewaluacji, działania rozwojowe prowadzone w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego, w tym między innymi modernizacja infrastruktury uniwersyteckiej, a także kwestie związane z dydaktyką i nauką, w tym punktacją publikacji. JM Rektor wspomniał także, że około połowy grudnia powinny być decyzje dot. odwołań od wyników parametryzacji.

Z kolei prof. Ody poinformował, że 9 listopada 2022 roku w Auli Wydziału Nauk o Polityce i Administracji UKW w Bydgoszczy odbyła się inauguracja Kujawsko-Pomorskiej Ligi Debat. I runda Kujawsko-Pomorskiej Ligi Debat odbyła się 23 listopada na Wydziale Nauk o Polityce i Administracji UKW, II runda będzie miała miejsce w styczniu 2023 roku na Wydziale Pedagogiki UKW. Prorektor ds. Studenckich podziękował również Wydziałowi Pedagogiki za zorganizowanie Konferencji naukowej „Edukacja włączająca jako edukacja wysokiej jakości”, która odbyła się 21 listopada 2022 roku. Ponadto prof. Ody podziękował Samorządowi Studenckiemu za pomoc przy organizacji w dniu 15 listopada 2022 r. **Dnia Jakości Kształcenia (Międzynarodowy Dzień Studenta)**.

Na tym posiedzenie zakończono.

Obecni wg załączonej listy. Uchwały stanowią integralną część protokołu.

Protokołował Zespół Biura Rektora:

Przewodniczył:

Iwona Staszewska, Kierownik

prof. Jacek Woźny, Rektor